

# MƏDƏNİYYƏT

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri

Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

## Prezident Zəngilanda quruculuq işləri ilə tanış olub

Prezident İlham Əliyev oktyabrın 3-də Zəngilan şəhərində 104 mənzilli yaşayış kompleksinin tikintisi ilə tanış olub. Dövlətimizin başçısına yaşayış kompleksi barədə məlumat verilib.

Kompleksin təməli 2022-ci il oktyabrın 19-da Prezident İlham Əliyevin və birinci xanım Mehriban Əliyevanın iştirakı ilə qoyulub. Prezident İlham Əliyev Zəngilan şəhərində beşinci və altıncı yaşayış kompleksinin təməlini qoyub.



Beşinci yaşayış məhəlləsi 5 hektar ərazini əhatə edir. Burada binalar 3, 4, 5 və 6 mərtəbədən ibarət olacaq. Ümumilikdə 334 mənzilin inşası nəzərdə tutulub.

Yaşayış kompleksi şəhərin mərkəzi hissəsində, orta sıxlıqlı və çoxfunksiyalı zonada, məktəb, uşaq bağçası, Zəngilan Konqres Mərkəzi və şəhər parkının yaxınlığında yerləşir.

3 hektar ərazini əhatə edən altıncı yaşayış kompleksində ümumilikdə 177 mənzildən ibarət 3, 4, 5 və 6 mərtəbəli çoxmənzilli binaların inşası nəzərdə tutulur. Kompleks orta sıxlıqlı ərazidə, məktəb, uşaq bağçası, inzibati və ticarət zonalarının yaxınlığında yerləşəcək.

Prezident İlham Əliyev "Azərişiq" ASC-nin Zəngilan Elektrik Şəbəkəsi Rəqəmsal İdarəetmə Mərkəzinin açılışında və "AzərEnerji" ASC-nin "Sarıqışlaq" Su Elektrik Stansiyasının açılışında iştirak edib.

Zəngilanın bərpası konsepsiyasında şəhərin turizm potensialı da nəzərə alınaraq müvafiq infrastruktur yaradılır. Dövlətimizin başçısı Zəngilan İstirahət Kompleksində aparılan tikinti işləri ilə tanış olub.

Prezidentin İşlər müdiri Ramin Quluzadə dövlətimizin başçısına kompleksdə yaradılacaq şərait barədə məlumat verib.

Qeyd olunub ki, kompleksdə 111 nömrəlik hotel, həmçinin 10 kottec qonaqların istifadəsinə verəcək. Kompleksin ərazisində üzüm və digər meyvə bağları salınacaq.

Kompleksdəki hotel binasının təməli 2023-cü il mayın 4-də Prezident İlham Əliyev tərəfindən qoyulub.

## Bakıda sinema mehi: beynəlxalq festivalın açılışı



Son illər ölkəmizin dünya kino bazarına çıxışını sürətləndirmək, istehsal sahələrində davamlı inteqrasiyanı təmin etmək məqsədilə bir sıra beynəlxalq layihələr həyata keçirilir. Oktyabrın 2-də Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı və Kino Agentliyinin (ARKA) dəstəyi ilə Heydər Əliyev Mərkəzində açılışı keçirilən "Baku Cinema Breeze" (BCB) Beynəlxalq Film Festivalı da bu qəbildən diqqətəlayiq layihədir.

Audiovizual sənayenin inkişafına istiqamətlənən festival Mədəniyyət Nazirliyinin "Yaradıcı Azərbaycan" layihəsi çərçivəsində həyata keçirilir.

Açılış mərasimində çıxış edən mədəniyyət nazirinin müavini Murad Hüseynov festivalın məqsədinin Azərbaycanı regionda kino sənayesinin mərkəzi kimi tanıtmaya, kino mədəniyyətini inkişaf etdirmək olduğunu diqqətə çatdırdı. Bildirdi ki, festival Azərbaycanı global kino xəritəsində daha yaxşı tanıdacaq.

Qeyd olundu ki, "Azərbaycan Respublikasının 2022–2026-cı illərdə sosial-iqtisadi inkişaf Strategiyası" çərçivəsində mədəniyyət və yaradıcı sənayelər, xüsusilə də kino sahəsində mühüm işlər görülür. Mədəniyyət Nazirliyi mütəmadi olaraq animasiya, tammətrajlı və qısamətrajlı filmlərlə bağlı festival və müsabiqələrin keçirilməsinə dəstək göstərir.

davamı səh. 2-də

## Zəfər tarixinin dörd yaşı: Cəbrayılın yeni büsəti

Prezident və birinci xanım işğaldan qurtuluşunun ildönümündə Cəbrayıl sərəf ediblər



Oktyabrın 4-ü Azərbaycanın Zəfər salnamasına əbədi yazılan günlərdən biri – Cəbrayıl şəhərinin işğaldan azad olunmasının dördüncü ildönümüdür. Ötən dörd ildə, yeni büsətinə qovuşan digər yurd yerlərimiz kimi, Cəbrayıl da böyük quruculuq işlərinə başlanılıb. Cəbrayıl şəhəri də daxil olmaqla rayonun 10-a yaxın yaşayış məntəqəsi bərpa olunur. Eyni zamanda, geniş infrastruktur layihələri icra edilir.

Artıq bir həftədir Cəbrayıl şəhəri sakinlərinə qucaq açıb. Təməli qoyulan kəndlərdə də inşaat işləri davam edir.

Cəbrayılın 27 illik işğaldan sonra azadlığa qovuşmasının 4-cü ildönümü ərəfəsində, oktyabrın 3-də Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva rayona səfər ediblər.

\*\*\*

Dövlətimizin başçısı və birinci xanım əvvəlcə Cəbrayıl rayonunun Horovlu kəndində fərdi evlərin və sosial obyektlərin tikintisi ilə tanış olublar.

Cəbrayıl, Qubadlı və Zəngilan rayonlarında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin xüsusi nümayəndəsi Vahid Hacıyev kənddə görülən işlər barədə məlumat verib.

Bildirilib ki, layihələndirilən ümumi ərazi 248 hektardır və perspektivdə kənddə 3470 nəfərin (867 ailə) yaşaması nəzərdə tutulub.

Birinci mərhələdə Horovluya 1395 nəfərin köçürülməsi üçün tikilən 334 fərdi evin hörgü işləri tamamlandı, hazırda xarici və daxili bəzək işləri görülür. İnşa olunan evlər iki, üç, dörd və beş otaqdan ibarətdir. Məktəb binası, uşaq bağçası və digər işə obyektlərinin tikintisi də davam etdirilir.

Diqqətə çatdırılıb ki, kəndin dayanıqlı su təchizatını təmin etmək məqsədilə burada əvvəllər mövcud olmuş kəhrizlərin bərpası üçün layihə həyata keçirilib.

davamı səh. 2-də

## Kitaba bağlı olanlar bir arada

Bakı Ekspo Mərkəzində böyük kitab bayramı



səh. 3

## Türk Dövlətləri Təşkilatı 15 yaşında

Oktyabrın 3-də Türk Dövlətləri Təşkilatının (2021-ci ilədək Türk Şurası) əsasının qoyulmasının 15-ci ildönümü tamam oldu.



3 oktyabr  
Türk Dövlətləri Təşkilatı

15 il

Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyi bunlarla bağlı üzv ölkələri təbrik edib: "Tarixi Naxçıvan Sazişi ilə əsası qoyulmuş, bir-birinə sıx tellərlə bağlı olan türk dövlətləri və xalqları arasında qardaşlıq, dostluq, həmrəylik əsasında birgə əməkdaşlığa əsaslanan Türk Dövlətləri Təşkilatının yaradılmasından 15 il ötür. Bu münasibətlə ailəmiz hesab etdiyimiz Türk dünyasını birləşdirən təşkilatın bütün üzv və müşahidəçilərini ürəkdən təbrik edir, ötən 15 il ərzində daha fəal, sisteməlik xarakter alan TDT-nin bundan sonra da gücləndirilməsi istiqamətində birgə fəaliyyətimizdə uğurlar arzu edirik!"

Türkiyə Xarici İşlər Nazirliyi də təbrik mesajı yayıb. "Türk Dövlətləri Təşkilatının təsis sənədi, Naxçıvan Sazişinin 15-ci ildönümü münasibətilə bütün Türk dünyasının 3 Oktyabr – Türk Dövlətlərinin Əməkdaşlıq Günü'nü qürurla qeyd edirik! Türk dövlətləri arasında "Dildə, fikirdə, işdə birlik!" şüarına nail olmaq üçün əzmlə çalışmağa davam edəcəyik", – deyər mesajda vurğulanır.

davamı səh. 2-də

## Vətən müharibəsinin ilk qazi şəhəri

Cəbrayıl "Şəhər günü"nü sakinləri ilə qeyd edir

Dörd il əvvəl bu günlər yeni tariximizin şan-şərəf səhifələri yazılır, Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin işğal altındakı torpaqlarımızı azad etmək üçün sentyabrın 27-də başlanan Zəfər yürüşü davam edir.

Vətən müharibəsinin ilk günü Ermənistan işğalçı qüvvələrinin otuz ilə yaxın qurub-möhkəmləndirdiyi istehkam xətlərini yararaq Füzuli rayonunun Qaraxanbəyli, Qərvənd, Horadiz, Yuxarı Əbdürrəhmanlı, Cəbrayıl rayonunun Böyük Mərcanlı və Nüzgar kəndlərini azad edən ordu hissələrimiz düşməne bütün cəbhəboyu sarsıdıcı zərbələr endirirdi.

Oktyabrın 3-də Tərtər rayonunun Suqovuşan və Talış yaşayış məntəqələri, Füzuli rayonunun Aşağı Əbdürrəhmanlı, Cəbrayıl rayonunun Mehdi, Çaxırlı, Aşağı Maralyan, Şəybəy və Quycaq kəndləri işğaldan azad edildi.

Oktyabrın 4-də isə müzəffər Ordumuzun daha böyük Qələbə sorağı gəldi. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham Əliyev televiziya ilə xalq müraciətində Cəbrayıl şəhərinin və Cəbrayıl rayonunun doqquz kəndinin (Kaxxulu, Yuxarı Maralyan, Cəfərabad, Mahmudlu, Şükürbəyli, Dəjəl, Çərəkən, Daşkəsən, Horovlu) işğaldan azad edildiyini bildirdi.

27 il davam edən işğaldan sonra düşmən tapdağından azad edilən ilk şəhərimiz Cəbrayıl oldu. Bu, Azərbaycan Ordusunun torpaqlarımızın bütövlüyü uğrunda apardığı müqəddəs savaşın ilk qazi şəhəri idi.

davamı səh. 4-də

70 yaşa  
70 əsərə  
— rəssamın  
yubiley sərəsi



səh. 5



Romada  
"Şuşa naxışları" –  
süni zəkannın  
təqdimatında

səh. 8



## Paytaxtımızda X Beynəlxalq Kitab Sərgisi keçirilir

Oktyabrın 2-də Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə Bakı Ekspo Mərkəzində X Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisinin açılış mərasimi keçirilib. 10-cu yubiley sərgisi də Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri Məhəmməd Füzulinin (1494-1556) anadan olmasının 530 ilyinə həsr edilib.



Mərasimdə mədəniyyət naziri Adil Kərimli, Milli Məclisin vitse-spikeri akademik Rafail Hüseynov, Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun prezidenti Aktoti Raimkulova, AMEA-nın prezidenti akademik İsa Həbibbəyli, Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin sədri Xalq yazıçısı Anar, millət vəkili, tanınmış mədəniyyət, elm, ədəbiyyat xadimləri və digər qonaqlar iştirak ediblər.

Tədbirdə əvvəlcə bədii hissə təqdim edilib. Muğam üstündə Məhəmməd Füzulinin qəzəli səsləndirilib. Həmçinin dahi bəstəkar Üzeyir Hacıbəylinin əsərləri ifa olunub.

Açılış nitqi ilə çıxış edən Xalq yazıçısı Anar sərginin əhəmiyyətini vurğulayaraq, bu ənənəvi layihənin kitabsevərlər üçün böyük bayram olduğunu deyib. Kitab mədəniyyətinin hər bir ölkə və xalq üçün vacibliyini qeyd edən yazıçı hər kəsi sərgidən faydalanmağa səsləyib. Xalq yazıçısı nitqini "Kitab həmişə yaşasın və bizi yaşatsın!" fikri ilə bitirib.

Sonra qonaqlar sərgi ilə tanış olublar.

Qeyd edək ki, sərgidə 18 xarici ölkədən 56 qurum, həmçinin 110 yerli nəşriyyat-poliqrafiya və kitab sənəti ilə əlaqəli müəssisə iştirak edir.



İrlandiyalı yazıçı Con Boyn, Alman yazar Vulf Dorn və Azərbaycan əsilli İran yazıçısı Fəriba Vəfi sərginin "fəxri qonaq"larıdır.

Ölkəmizdən isə sərginin "fəxri yazar"ları şair Salam Sarvan və nasir Rövşən Abdullaoğluudur.

Sərgidə Azərbaycanla yanaşı, Türkiyə, İtaliya, Çin, Rusiya, Koreya Respublikası, Macarıstan, Qazaxıstan, Qəter, Özbəkistan, Oman, Argentina, Mərakeş, Venesuela, Gürcüstan, Meksika, Kolumbiya, Çili və Monqolustandan tanınmış yazıçı və şairlər,

elm adamları, gənc yazarlar iştirak edirlər.

Sərgi tarixində ilk dəfə yeddi gün sürəcək kitab bayramında uşaqlar və böyüklər üçün ustad dərsləri, ki-

tab təqdimatları, imza günləri, konfranslar, simpoziumlar, müsabiqələr, qıraət və musiqi saatları formatında ümumilikdə 327 tədbir keçiriləcək.

Oktyabrın 8-dək davam edəcək sərgi zamanı gün ərzində ziyarətçilərin metronun "Elmlər Akademiyası", "28 May" və "Koroğlu" stansiyalarından Bakı Ekspo Mərkəzinə xüsusi avtobuslar vasitəsilə gediş-gəlişi təmin ediləcək.

Sərgi hər gün səhər saat 10:00-dən axşam saat 20:00-dək ziyarət üçün açıqdır. Giriş ödənişsizdir.

Lələ

## "Heydər Əliyev və Məhəmməd Füzuli" kitabının təqdimatı

X Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisinin birinci iş günündə "Heydər Əliyev və Məhəmməd Füzuli" kitabının təqdimatı olub. Kitab Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun "Türk dünyasının görkəmli şəxsiyyətləri" seriyasından ilk nəşrdir.

Nəşrdə Ulu öndər Heydər Əliyevin Məhəmməd Füzuli ilə bağlı imzaladığı beş sərəncam, böyük şairin ayı-ayrı ölkələrdə keçirilən yubiley mərasimlərinə göndərdiyi təbrik məktubları, etdiyi çıxışlar yer alıb.

Fondun prezidenti Aktoti Raimkulova Məhəmməd Füzulinin yubileyinin bütün Türk dünyasında qeyd olunduğunu bildirib. Qeyd edib ki, kitabda Füzuli irsi və onun təbliği ilə bağlı elm xadimlərinin məqalələrini görkəmli rəsamların illüstrasiyaları müşayiət edir.

A. Raimkulova onu da diqqətə çatdırıb ki, Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondu ümumtürk ədəbi irsinin təbliği yönündəki missiyasını yerinə yetirərək "Türk ədəbiyyatının inciləri", "Türk dünyasının elmi inciləri" kimi nəşr layihələrini də həyata keçirir.

Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin sədri Xalq yazıçısı Anar, Qazaxıstan Prezidentinin müşaviri Malik Otarbayev, AMEA-nın prezidenti akademik İsa Həbibbəyli və başqaları çıxış edərək Heydər Əliyevin Azərbaycan mədəniyyətinə, ədəbiyyatına qayğısından danışdılar.

Sonra Bakı Bələdiyyə Teatrı aktyorlarının ifasında Məhəmməd Füzulinin "Leyli və Məcnun" poemasiından bir parça səsləndirilib.

## "Zolaqlı pijamalı oğlan"ı tanıyanlar üçün görüş

Uşaqların kitaba, mütaliyəyə biganəliyindən şikayətçi olanları X Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisində "Füzuli" təqdimat zonasında sərginin fəxri qonağı İrland yazıçısı Con Boyn ilə görüşdə görmək lazım idi. Əsərləri 50-dək dilə çevrilmiş Con Boynu bizim oxucular hələlik ana dilimizə çevrilmiş yeganə əsəri – "Zolaqlı pijamalı oğlan" romanının müəllifi kimi tanıyırlar.

Daha çox yeniyetmələrin topladığı təqdimat zonasında çıxış edən yazıçı öz təəssüratını belə dilə gətirdi: "Mənim əsərlərim böyüklərlə yanaşı, həm də uşaqlar üçündür. "Zolaqlı pijamalı oğlan" romanı müharibə dövründə uşaqların çəkdiyi iztirablardan bəhs edir".

Təəssüf ki, müharibənin nə demək olduğunu Azərbaycanın indiki uşaqları da yaxşı bilir. Bəlkə də elə buna görə "Zolaqlı pijamalı oğlan" əsəri İrlandiyalı müəllifin qələmindən çıxsada, onların qəlbinə və ruhuna yaxındır.

Görüşdə iştirak edən məktəblilər yazıçıya onun yaradıcılığı və ədəbiyyat haqqında suallar verdilər. Dünyaşöhrətli yazıçı həvəslə onların suallarını cavablandırdı.

Məlumat üçün bildirək ki, 53 yaşlı Con Boyn indiyədək 17 roman yazıb. "Zolaqlı pijamalı oğlan" romanı əsasında 2006-cı ildə "Miramax" şirkəti eyniadlı film çəkib. Film bir neçə nüfuzlu kino mükafatına layiq görülüb. Roman isə iki "Irish Book Awards" və "Bisto Book of the Year" mükafatlarını qazanıb. Bütün dünyada kitab 5 milyon nüsxədən çox satılıb.

Gülçahan

## Füzulinin 530 ilyinə həsr edilən beynəlxalq konfrans

Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə 2-8 oktyabr tarixlərində keçirilən X Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisinin tədbir və təqdimatlarla zəngin maraqlı proqramı var.

Məlum olduğu kimi, Prezident İlham Əliyevin müvafiq sərəncamı ilə bu il də Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri Məhəmməd Füzulinin 530 ilyinə dövlət səviyyəsində qeyd edilir. Builki kitab sərgisi də böyük söz ustasının yubileyinə həsr olunub.

Bakı Ekspo Mərkəzində sərginin rəsmi açılışından sonra gerçəkləşən ilk böyük tədbir də görkəmli şairin 530 ilyinə həsr edilən beynəlxalq konfrans olub. M.F.Axundzadə adına Azərbaycan Milli Kitabxanasının təşkilatçılığı ilə keçirilən konfransı açıq elan edən kitabxananın direktoru professor Kərim Təhirov bu il 10-cu dəfə gerçəkləşən sərginin əhəmiyyətini yüksək qiymətləndirib. O, dövlətimiz tərəfindən klassik ədəblərimizin yaradıcılığına göstərilən diqqət və qayğıdan söz açıb.



Konfransda çıxış edən Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin sədri Xalq yazıçısı Anar vaxtilə Füzuliyə həsr edilən beynəlxalq konfrans olub. M.F.Axundzadə adına Azərbaycan Milli Kitabxanasının təşkilatçılığı ilə keçirilən konfransı açıq elan edən kitabxananın direktoru professor Kərim Təhirov bu il 10-cu dəfə gerçəkləşən sərginin əhəmiyyətini yüksək qiymətləndirib. O, dövlətimiz tərəfindən klassik ədəblərimizin yaradıcılığına göstərilən diqqət və qayğıdan söz açıb.

Mədəniyyət nazirinin müavini Fərid Cəfərov konfransın əhəmiyyətindən bəhs edib, kitab sərgisinin Məhəmməd Füzulinin 530 ilyinə həsr olunmasını təqdirəlayiq

hal kimi dəyərləndirib.

AMEA-nın prezidenti, Nizami adına Ədəbiyyat İnstitutunun direktoru akademik İsa Həbibbəyli Məhəmməd Füzuli yaradıcılığını sənət körpüsü adlandırıb. Bildirib ki, Füzuli irsinin araşdırılması bu gün də aktualdır. Sovet dövründə şairin yaradıcılığı ilə bağlı sanbalı elmi-tədqiqat işləri aparılıb. Hazırda bu istiqamətdə araşdırmalar davam etdirilir. Bu il AMEA-nın müvafiq müəssisələrində Füzuliyə həsr olunan 24 kitab hazırlanıb.

L.Azəri



Zaman-zaman ideoloji silah, hər hansı cərəyanın diktesi və ya yaradıcı təşəbbüsərin dəstəklənməsi üçün fərqli motivlər üzərindən inkişaf edən dünya kinosu iqtisadi maraqlarla yaşamaq mücadiləsi verib və bu gün də belədir. Sözsüz ki, bir çox yerlərdə kinoya dövlətin də dəstəyi olub və var.

Üstəlik, son illər kino ələmində mobil telefonlarla çəkilən və beləcə, həvəskarlarla peşəkarların fərqinə bir də bu kiçik monitordan nəzər etmək istəyənlər festivalları yaranıb. Bu mənada qısa araşdırma zamanı görürsünüz ki, kinoteatr şəbəkələrini geridə qoyaraq sırf sosial şəbəkələrdəki baxış üzərindən böyük pullar qazanan qısa film, çarx və s. nümunələri çoxdur.

Qısaqı, kino marketi, bazar terminini ilə desək, alıcı ilə satıcı arasındakı proses fərqli adlar, maraqlı görünəcək təqdimat formaları ilə bəzəyəcə belə, kökündə bir məsələ var: biznes.

Elə isə biz bu kollektiv sənətdə həminin qazanması üçün milli formatı necə seçmişik və ya seçə bilirikmi? Düşünürəm ki, ilk dəfə keçirilən və ətrafına ölkə kinematoqrafları və istehsalçıları, marketinq-menecment təcrübəsi olan və olmayan tərəfləri yığan "Baku Cinema Breeze" bu baxımdan effektiv ola bilər.

Xəbər verdiyi kimi, Mədəniyyət Nazirliyi və nazirliyin tabeliyində-

\*\*\*

## Kino sənayesinin dirçəlməsi üçün...

İlk tədbir TÜRKSOY-un iştirakı ilə türk dövlətlərinin film sənayesinin təqdimatı oldu, mütəxəssislər maraqlı müzakirələr apardılar.

Təşkilatın kino məsələləri üzrə mütəxəssisi kimi Aliyə Uvalzəhanova ortaq dil və mədəniyyətin dünya kino bazarına çıxarılması istiqamətində layihə barədə təqdimat etdi. Bu zaman o, daha çox ilkin mərhələ kimi sosial şəbəkələr üzərindən geniş auditoriyanın yığmaq tərəfdarı olduğunu, uzun tarixi faktlar, araşdırma mətnlərinin qısa hekayələr və onların vizual təsvir ilə ifadəsinin effektivliyinə diqqət çəkdi, hədəf kütlə kimi gənc nəsl üzərində xüsusilə dayandı.

"Kino mədəni irsin, tarixi həqiqətlərin, milli-mənəvi dəyərlər sisteminin təbliği üçün ən əlverişli və sürətli platformadır, biz bu yolla gəncliyin maariflənməsindən təhsilə qədər ən müxtəlif istiqamətlərdə dəstək layihələri də yarıda bilirik" – deyə çıxışı müxtəlif ölkələrdən olan həmkarlarının suallarını da cavablandırdı.

Panel müzakirələr zamanı ölkəmizdə yenidən fəaliyyətə başlayan "Turan Masters elektron idman təşkilatı", "Turkish Game Jam" – türk ölkələrinin oyun hakatonu kimi şəbəkələrin təqdimatı da oldu. Hər iki şirkətin təmsilçiləri fəaliyyət mexanizmləri, iş prinsipləri, tərəfdaşları və mübadilə proqramları haqqında məlumat verdilər.

Özbəkistan İnnovasiya və Texnologiya Mərkəzinin menecerləri təcrübələrindən danışdılar. Daha çox animasiya istehsalçıları üçün baza rolunu oynayan şirkət təmsilçiləri bazarı müəyyən etməklə ölkəmizlə əlaqələrə maraqlı olduqlarını da vurğuladılar.

CINEMO Mobil Film Festivalının təqdimatını edən festivalın təsisçisi və rəhbəri Ruslan Sabirli bu il ikinci si baş tutan layihəyə böyük maraq



olduğunu bildirdi. Yaradıcı gənclərin dəstəklənməsi, mobil kino istehsalının təbliği, istedadlı mobil fotoqraflar və kinematoqrafların üzə çıxarılması, istedadlı gənclər arasında yaradıcılıq əlaqələrinin qurulması kimi məramları olan layihənin ilkin mərhələdə öz hədəflərinə çatdığını dedi.

\*\*\*

"Regionda animasiyanın inkişafı" adlı panel müzakirədə də maraqlı məqamlar müzakirə olundu.

ANIMAFILM Beynəlxalq Animasiya Festivalının təsisçisi və direktoru Rəşid Ağamalıyevin modera-

torluğu ilə keçən müzakirədə ATA (Association of Turkic Animation) – Türk Animasiya Assosiasiyası haqqında bilgi verildi. Bildirildi ki, assosiasiyanın TÜRKSOY-a daxil olan ölkələrin ortaq layihələrinin yer aldığı animasiya film qurumu kimi mühüm hədəfləri var.

Qurumun sədri, prodüser və animator Oktay İyusibov bildirdi ki, milli animasiya sənayesini inkişaf etdirmək, animasiya vasitəsilə uşaqlarda, yeniyetmələrdə və böyüklərdə kreativliyi təşviq etmək, animasiya studiyalarına, animasiya peşəkarlarına və həvəskarlarına dəstək olmaq əsas məramdır.

## Kino bazarı yaradıcı sənayələrin inkişaf edən sahələrindən biridir

"Baku Cinema Breeze" Beynəlxalq Film Festivalı çərçivəsində Şərqi və Mərkəzi Asiya ölkələrinin kino bazarı keçirilir. Əsas məqsəd həmin ölkələrdə kino sənayesi sahəsində fəaliyyət göstərən biznes subyektlərinin sayının artırılması, onların arasında maraqlı yeni layihələrin həyata keçirilməsidir.

Bunu Mədəniyyət Nazirliyi Yaradıcı sənayələr və rəqəmsal inkişaf şöbəsinin müdiri Rəşad Əzizov oktyabrın 3-də jurnalistlərə müsahibəsində deyib.

Onun sözlərinə görə, bu gün kino bazarı dünyada yaradıcı sənayələrin ən inkişaf edən sahələrindən biridir: "Burada iqtisadi göstəricilər artır. Ölkəmizdə hazırda sosial-iqtisadi inkişaf strategiyasının icrası çərçivəsində yaradıcı sənayələrin inkişafı ilə bağlı olan tədbirlər, o cümlədən hədəflərdən biri kino sənayemizdə iqtisadi göstəricilərin artırılması nəzərdə tutulur. Burada həm məşğulluğun artırılması, həm də yeni biznes oyunçularının artırılması hədəf kimi qoyulur. Ona görə də hazırda bu tədbirdə bir neçə dövlət qurumunun birgə layihələr üzərində işləməsi, fikrimizə, biza böyük ümidlər verir".

Həmidə





Əslində, Xəzər dənizi dövlətlər ifadəsini eşidəndə fikrimiz, ilk növbədə, siyasət aləminə yönəlir. Siyasət aləmi belədir: bu məsələyə bərbəşə olaraq Xəzərə aidiyyəti olmayan ölkələr qoşula bilməz. Sənət aləmi isə çərçivələr tanıyır. Söhbət "Xəzər" Biennalesindən, bu platformaya qoşulan ölkələrin sayının artmasından gədir.

Xəbər verdiyimiz kimi, oktyabrın 1-də uzunillik fasilədən sonra paytaxtımızda bərpa olunan "Xəzər" Biennalesi çərçivəsində Azərbaycan Milli İncəsənət Muzeyində həm mövzusunda, həm janrına, həm də əhatə coğrafiyasına görə çox maraqlı sərgi açılıb.

Mədəniyyət Nazirliyi, Azərbaycan Rəssamlar İttifaqı (ARI) və ittifacın təşəbbüsü ilə yaradılan

Beynəlxalq Rəssamlar Klubunun təşkilatçılığı ilə baş tutan sərgidə 9 ölkənin rəssamlarının əsərləri nümayiş olunur. Azərbaycan, Qazaxıstan, Özbəkistan, Tacikistan, Türkmənistan, Qırğızıstan, Türkiyə, Bəhreyn və Macarıstandan olan rəssamların abstraktizmdən, primitiv realizmədək fərqli janrları əhatə edən onlarla tablosu ekspozisiyada yer alıb.

## Bir-birimizi sənətlə tanıyaq...

"Xəzər" Biennalesi platforması arealı genişləndirir

Bəri başdan deyək ki, sərgi hələ açılmamışdan diqqəti cəlb etmişdi. Azərbaycan rəssamları, təsviri incəsənətə ömür vermiş şəxslər, tələbələr, ziyalılar sərginin açılışına toplaşmışdılar. Mədəniyyət naziri Adil Kərimli d' mərəsimdə iştirak edirdi.

Qonaqları salamlayan Milli İncəsənət Muzeyinin direktoru Əməkdar mədəniyyət işçisi Şirin Məlikova diqqətə çatdırdı ki, əslində, "Xəzər" Biennalesi platformasında tədbirlər sentyabrın 28-də Muzey Mərkəzində açılmış "Azərbaycan rəssamlarının abstrakt incəsənət təcrübəsi" sərgisi ilə başlandı. Bundan əlavə, doqquz ölkənin rəssamları dəyirmi masada yaxın gələcək üçün yaradıcılıq planları müzakirə ediblər.

ARI-nin sədri Xalq rəssamı Fərhəd Xəlilov "Xəzər" Biennalesinin təməlinin beş Xəzər dənizi dövlət tərəfindən hələ 1989-cu ildə qoyulduğunu yada saldı. O, platformanın artıq daha geniş müstəvidə fəaliyyət göstərəcəyini deyərək, bu istiqamətdə biennale iştirakçılarının mədəniyyət



naziri ilə görüşündə müzakirə edilmiş məsələlərin məhsuldar nəticə verəcəyinə əmin olduğunu bildirdi: "Əgər Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi olmasaydı, biz bu işləri görə bilməzdik. Biennale sərgisinin bir qədər uzun davam etməsini istədik ki, gələcək istəyənlər vaxt tapa bilsinlər. Əsas məqsədimiz Azərbaycan təsviri incəsənətini dünyada tanıtmaktır".

Diqqətə çatdırıldı ki, genişləndirən platformaya Türkiyə, eləcə

də bu ildən Bəhreyn və Macarıstan rəssamları da qoşulublar. Hər üç ölkə ARI-nin yaratdığı beynəlxalq klub üzvdür.

Tacikistan Rəssamlar İttifaqının sədri Nərgiz Həmidova öz çıxışında istənilən yaradıcı görüşün dostlar üçün bayram olduğunu söylədi. O, həm də F.Xəlilovün təşəbbüsü ilə Beynəlxalq Rəssamlar Klubunun yaradılmasını alqışladığını, tacik rəssamlarının da klubda yaxından iştirak edəcəyini dedi.

Gülcan



Bakının bir addımlığında yerləşən Sumqayıta uzun tıxacla gedib çıxdım. Beləcə, iki şəhər arasında evdən işə, işdən evə gedib-gələnlərin nələr çəkdiyini hiss edərək özümü, gec də olsa, hadisə yerinə – Sumqayıt Dövlət Dram Teatrına yetirdim. Sözsüz ki, mühüm bir səbəb vardı. Teatrın baş rejissoru Xalq artisti Firudin Məhərrəmovun yubiley gecəsi (30 sentyabr) və həqiqi nəşr olunan kitabın təqdimatı.

Bəri başdan deyim, tədbir mənə xoş təsir bağışladı. Statik yanaşmamış, kollektiv əmək və ən əsası, baş rejissor sənətimə münasibət, bir növ, "yubileyçilik"den uzaq bir sənət axşamı idi. Teatr adamları buna öz aralarında "kapustnik" (məzhəkə-tamaşa) deyirlər və xüsusən ovqatda hazırlanırlar.

Artıq yavaş-yavaş unudulan bu ənənə rejissorun yubileyində mənim kimi ora yığışan bütün teatr adamlarını da keçmiş dövərə aparır.

Teatr adamları demişkən, mərasimdə Teatr Xadimləri İttifaqının, ölkənin bir sıra teatrının təmsilçiləri, eləcə də şəhər icra hakimiyyətinin nümayəndələri, şəhər ziyalıları və təbii ki, Mədə-

niyyət Nazirliyinin təmsilçiləri də iştirak edirdilər. Rəsmi deyərək biləcəyimiz hissədə yazıçı-dramaturq Hafiz Ataxanlının Firudin Məhərrəmovun yaradıcılığını əks etdirən "Altıncı yüz illikdə" kitabının təqdimatı oldu.

Kitabda görkəmli rejissor, Xalq artisti, iki dəfə "Qızıl dəvizi" mükafatı laureatı, "Tərəqqi" medalçısı, Prezident mükafatçısı Firudin Məhərrəmovun 65 illik ömrünün sənət səhifələri əksini tapıb. O cümlədən rejissorun qurulmuş verdiyi tamaşalar haqqında yazılar, onun dövr mətbuatında dərc olunan müsahibələri ("Mədəniyyət" qəzetinə də) kitabda yer alıb.

## 65-dən sonra üçün

Əməkdar mədəniyyət işçisi, professor Rafiq Yusifov, yazıçı-sənətarist, Əməkdar jurnalist Eyrüz Məmmədov, Sumqayıt Şəhər İcra Hakimiyyəti yanında İctimai Şuranın sədri, yazıçı Hüseyn Quliyev və başqaları çıxış edərək Sumqayıtın ədəbi və mədəni mühitinin zənginliyindən, sənətə, sənət-karə həsr olunmuş kitabın məziyyətlərindən danışdı, yubilyarə yeni yaradıcılıq uğurları arzuladılar.

Sonra yubiley axşamının aparıcıları – Əməkdar artistlər İlham Səfərova və Cəlal Məmmədov yubilyarı təbrik elədilər.

Qonaqlar F.Məhərrəmovun həyat və yaradıcılığı haqqında qısa videoçarxa baxdılar. Ümumilikdə tədbir boyu həm monitor vasitəsilə, həm də canlı olaraq rejissorun qurulmuş verdiyi tamaşalardan parçaları izlədik.

Səbəbkərə təbrik çıxışları isə çox idi. Azərbaycan Teatr Xadimləri İttifaqının sədri Xalq artisti Hacı İsmayilov, Xalq artisti, görkəmli teatr rejissoru Cənəddin Səlimova, yazıçı-dramaturq, Əməkdar incəsənət xadimi Əli Əmirli və başqa sözlərlə F.Məhərrəmovun qurulmuş verdiyi tamaşalar, özünəməxsus rejissor dəst-xətti haqqında danışdılar.

Hacı İsmayilov ittifacın medalları yubilyarə təqdim etdi. Dost teatrların şarjları da maraqla qarşılandı.

Akademik Milli Dram Teatrından Xalq artisti Sabir Məmmədov, teatrın trupa müdiri Elnur Məmmədov, İrəvan Dövlət Azərbaycan Dram Teatrının direktoru Əməkdar mədəniyyət işçisi İftixar Piriyev, Bakı Bələdiyyə Teatrının baş rejissoru Xalq artisti Mərahim Fərzəlibəyov, trupa müdiri İsmayil Atakişiyev, Mingəçevir Dövlət Dram Teatrının direktoru Əməkdar artist İntiqam Soltan, uzun illər Sumqayıt Dövlət Dram Teatrında çalışan, indi yaradıcılıq yolunu Mingəçevir teatrında davam etdirən Xalq artisti Valeh Kərimov səbəbkərə və tamaşaçılara xoş anlar bəxş edən bədii təbriklər təqdim etdilər. Gecənin musiqili qonaqları Natiq Məmmədov, Elay Xasıyev və Şəmiştan Muradxanlı, eləcə də Sumqayıt Dövlət Dram Teatrının gənclərinin yubileyə özəl səhnəcikləri də maraqla qarşılandı.

Sonda çıxış edən F.Məhərrəmov unudulmaz anlara görə hər kəsə təşəkkürünü bildirdi, səhnədə, Sumqayıt teatrında olmağın, ömrünü bu peşəyə həsr etməyən verdiyi məmnunluqla "Azərbaycan teatr sənətinə xidmət etmək, müəllimlərimdən öyrəndiklərimlə yola çıxaraq yetişdiyim bu məqama görə doğma tamaşaçılara və qurub-yaratmaq eşqi olmayan teatr fədailərinə sonsuz təşəkkür edirəm", – deyib alqışlar altında təzim etdi.

Həmidə Nizamiqızı

## Üzeyir Hacıbəyli festivalından yadda qalan daha bir musiqi axşamı



Heydər Əliyev Fondu və Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə 18-28 sentyabr tarixlərində keçirilən Üzeyir Hacıbəyli XVI Beynəlxalq Musiqi Festivalının əksər konsertlərinə ev sahibliyi etmiş M.Maqomayev adına Azərbaycan Dövlət Akademik Filarmoniyasında festivalın bağlanması da sənətsevərlərə xoş təəssürat bəxş edib.

Əməkdar artist Əyyub Quliyevin dirijor pultu arxasında olduğu konsertdə Ü.Hacıbəyli adına Azərbaycan Dövlət Simfonik Orkestri və solistlər – Xalq artisti Murad Adıgözüelzadə (piano), Əməkdar artist Elvin Hoca Qəniyev (violin), Dmitri Sitkovetski (violin, Böyük Britaniya) öz bənərsiz ifaları ilə sürəklə alqışlar qazanıblar.

Programda P.I.Çaykovskinin "Romeo və Cülyetta" uvertür-fantaziyası, E.Korngoldun "Violin və orkestr üçün konsert D dur op.35" (Bakıda ilk ifa), F.Mendelsonun "Violin, piano və simli orkestr üçün ikili konsert d moll" əsərləri, Q.Qarayevin "Yeddi gözəl" baletindən "Adagio" və "Vals" (violin, piano və orkestr üçün işlənmə) səsləndirilib.

## "Yaşıl dünya naminə bir olaq!"

Leopold və Mstislav Rostropoviçlərin Ev-Muzeyi Bakı Şəhər İcra Hakimiyyəti və Bakı Şəhər Mədəniyyət Baş İdarəsinin dəstəyi ilə "Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili" çərçivəsində müntəzəkir ədib Mirzə Fətəli Axundzadə bağında tədbir təşkil edib.



"Yaşıl dünya naminə bir olaq!" adlı tədbirin məqsədi ictimaiyyətin diqqətini ətraf mühitin, yaşlıların qorunmasına yönəltmək, insanları ekoloji problemlərə həssas yanaşmağa səsləmək, xüsusilə yeniyetmə və uşaqları bu mövzuda məlumatlandırmaqdır.

Muzeydən bildirilib ki, dünyaşöhrətli violonçel ifaçısı, dirijor M.Rostropoviç həm də təbiət aşiqi və xeyriyyəçi kimi tanınır. Maestro "Tropik meşə fondu", "Dünya heyvanların rifahı fondu", "Nəqli kəsiləndə olan dəniz heyvanlarının müdafiəsi fondu" üçün bir sıra konsertlər vermişdi. Keçirilən tədbir də Rostropoviçin təbiətə qayğıkeş münasibətini bir daha yada salıb.

Tədbirdə Bakı Şəhər Mədəniyyət Baş İdarəsinin rəisi İbrahim Əliyev çıxış edərək Azərbaycan Respublikası Prezidentinin müvafiq sərəncamı ilə elan olunan "Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili"nin əhəmiyyətindən söz açıb.

Sonra 1 nömrəli Uşaq-gənclər inkişaf mərkəzinin təsviri sənət qalereyası şagirdlərinin əl işlərindən ibarət "Yaşıl dünya naminə" adlı sərgisi, "Odlar yurdu" xor və "Xarıbülbül" rəqs kollektivlərinin ifasında mövzuya həsr edilmiş kompozisiya nümayiş olub.

Qara Qarayev adına Mərkəzi İncəsənət Məktəbinin xalq çalğı alətləri şöbəsi şagirdlərinin ifasında konsert proqramı təqdim olub.

Tədbir paytaxtın sakinləri və qonaqları tərəfindən maraqla qarşılanıb. Onlara muzey tərəfindən hazırlanmış məlumat xarakterli lifet paylanılıb.

## 70 yaşa 70 əsərlə – rəssamın yubiley sərgisi

Adil Əsədlinin yaradıcılığında tarixi mövzular üstünlük təşkil edir

Azərbaycan Rəssamlar İttifaqının (ARI) Vəcihə Səmədova adına sərgi salonunda rəssam Adil Əsədlinin 70 illik yubileyinə həsr olunan sərgi açıldı. Sərgidə rəssamın müxtəlif illərdə yaratdığı 70 rəngkarlıq və qrafika əsəri nümayiş olunur.

Açılış mərasimində çıxış edən ARI-nin katibi Xalq rəssamı Ağaalı İbrahimov, Xalq rəssamları Arif Hüseynov, Aydın Rəcəbov, Əməkdar incəsənət xadimi Ziyadxan Əliyev Adil Əsədlinin həyat və yaradıcılığından danışdılar.

Bildirildi ki, Adil Beytulla oğlu Əsədli 1954-cü il iyulun 21-də Lənkəran şəhərində anadan olub. Ə.Əzimzadə adına Rəssamlıq Məktəbini, Azərbaycan Dövlət Pedaqoji İnstitutunun (indiki ADPU) Bədii qrafika fakültəsini bitirib. Lənkəranda yaşayıb-yaratmış da, onun uğurları çoxdan respublikamızın sərhədlərini aşmış. Müxtəlif beynəlxalq və respublika miqyaslı sərgilərə mükafatlara layiq görülmüş. Əsərləri Türkiyə, İran, Rusiya, ABŞ, Fransa və s. ölkələrdə şəxsi kolleksiyalarda saxlanılır. Adil Əsədli rəssam-pedaqoq kimi də böyük uğurlar qazanıb. Yetirmələri bir sıra ölkələrdə sərgi və müsabiqələrdə uğurla iştirak edirlər.



Yubilyar tədbirin təşkilatçılarına və iştirakçılarına minnətdarlığını bildirdi. Dedi ki, 10 il əvvəl, 60 illiyində təşkil olunan sərgisindən sonra bu salonda ikinci sərgisidir. Sərgi bir həftə davam edəcək. Ekspozisiyada təqdim olunan qrafika nümunələri öz orijinallığı

ilə seçilib. Xalq rəssamı Arif Hüseynova söhbətimiz zamanı o da rəssamın qrafika əsərlərini yüksək dəyərləndirib. Bildirdi ki, Adil Əsədli əyalətdə yaşamasına baxmayaraq, daim yeni xətlərdə olduğunu və çətin işin öhdəsindən asanlıqla gələcək əsərlərində mövzunu tamaşaçı üçün tam açmağa bəli.

70 əsərin 60-ı qrafika əsərlərindən ibarət olan sərgidə rəssam müxtəlif mövzularda müraciət edib. Burada ən çox tarixi məqamları vurğulamaq yerinə düşür. Hələ uşaq yaşlarından

səs-küydən uzaq, təbiət qoynunda işləməyin üstünlüklərini qeyd edir. Deyir ki, meşədə, bulaq başında işləmək insana böyük zövq verir. Lənkəran Dövlət Universitetində artıq 6-cı ildir ki, Rəssamlar fakültəsi fəaliyyət göstərir. Adil Əsədli burada tələbələr təsviri sənətin sirlərini öyrədir. O, tələbələrindən razılıq edir.

Daha çox tarixi mövzularda işləməyə üstünlük verən rəssamın yaradıcılığında böyük hökmdarşair Şah İsmayil Xətai mövzusu xüsusi yer tutur. Rəngkarlıqdan fərqli olaraq qrafikada bir xətlə bir neçə fikri ifadə etmək olur. Müəllifin sərkərdələrimizə həsr olunan silsilə əsərlərində soy-kö-

kümüze, milli kodumuza bağlılıq öz əksini tapıb. Rəssam hazırda Türkiyədə sərkərdələrinin silsilə rəsmlərini yaradır.

Şəhərin xəttatlıqla başlanan sənət yolunu hazırda Adil Əsədlinin qızı və nəvəsi davam etdirirlər.

Lalə Azəri





